



Barn- och utbildningskontoret, gymnasiet

Handläggare: Niclas Gustafsson
Titel: Avdelningschef
E-post: niclas.gustafsson@norrtalje.se

Till
Utbildningsnämnden

Programutbud åk1 för läsåret 2025/2026 Rodengymnasiet

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar om programutbud för Rodengymnasiet 2025/2026 enligt nedan:

- Erbjuder nationella program i gymnasieskolan för elever i årskurs 1 läsåret 2025/2026 enligt barn- och utbildningskontorets förslag.
- Erbjuder samtliga introduktionsprogram läsåret 2025/2026.
- Val till inriktning på program gör i samband med ansökan till årskurs 1, förutom yrkesprogrammen och teknikprogrammet som gör sitt inriktningsval inför åk 2.
- Utbildningsnämnden beslutar senast vid sammanträdet 2024-12-18 om antalet platser för antagning till respektive program och inriktning.
- Utbildningsnämnden beslutar att inriktningen mark och anläggning inom bygg- och anläggningsprogrammet utgår från och med läsåret 2025/2026.
- Utbildningsnämnden beslutar att profilen yoga utgår från och med läsåret 2025/2026.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Programutbudet för gymnasieskolorna i Stockholms län för läsåret 2025/2026 ska enligt det länsgemensamma antagningskanslitet beslutas av respektive skolhuvudman i september/oktober.

Utbildningsnämnden beslutar om programutbudet vid ett tillfälle men beslutar om antal platser per program vid senare tillfälle. Utbildningsnämnden har möjlighet att sätta antalet sökbara platser till noll, vilket gör att intag till program kan pausas.

För läsåret 2025/2026 föreslås en del förändringar med anledning av den nya gymnasiereform (GY25) beslutad av regeringen som börjar gälla från 1 juli 2025.

Ärendet

Beskrivning

Uppsatt mål för Norrtälje kommun är att tillhandahålla ett brett programutbud med olika inriktningar. För Rodengymnasiet ska varje program bära sig själva ekonomiskt. Rodengymnasiet behöver säkerställa att varje elev får de resurser som krävs för att klara sina studier. Kvalitén i undervisningen på varje program ska säkerställas.

Till läsåret 24/25 har de flesta högskoleförberedande programmen i hög grad fyllt sina platser. Teknikprogrammet är det högskoleförberedande program med minst antal elever. Programmet visar en nedåtgående trend sedan hösten 2023 i söksiffror för Stockholms län



och i riket totalt. Yrkesprogrammen har på liknande sätt inte fyllt sina platser. Byggprogrammet har haft en kraftig minskning av elever. Barn - och fritidsprogrammet och Försäljning - och serviceprogrammet har dock ökat antal elever och har en tydlig positiv trend i söktryck. Rodengymnasiet har dimensionerat antalet platser mot introduktionsprogrammen för att bemöta söktryck och därigenom säkerställa en stabil ekonomi.

Gymnasiereformen (GY25) som börjar gälla 1 juli 2025 innehåller en del förändringar som påverkar Rodengymnasiets kommande programutbud. Därigenom förändringen inom bygg- och anläggningsprogrammet där två inriktningar slås ihop och blir en, mark och anläggning. Tidigare har Rodengymnasiet erbjudit utbildningen mot mark och grönytor. I och med förändringen ser Rodengymnasiet utmaningen att upprätthålla de krav som Skolverket satt i kombination med branschkrav. Detta då undervisningen i större utsträckning ligger inom anläggningsföreläsare som kräver annan kompetens och utrustning än det som finns i dag på Rodengymnasiet. Sökande till inriktningen är få och 2024 startades utbildningen med tre elever.

Rodengymnasiet erbjuder i nuläget åk 9 att ansöka till profiler inom Yoga, Cross Fit, Fotboll och Musik. Profilerna ingår som elevernas individuella val och läses som idrott och hälsa specialisering i omfattning om 2 kurser, 200 poäng med start i årskurs 1.

Från och med höstterminen 2023 ökade yrkesprogrammets omfattning till 2700/2800 poäng. Förändringen innebär att eleverna inte läsa profil i år 2 på yrkesprogrammen. Med GY25 försvinner specialisering inom idrott och hälsa som kurs och ersätts av kursen tävlingsidrott, vilket gör att Rodengymnasiet därmed inte kan erbjuda Yoga som profil från läsåret 25/26, då det inte är en idrott man kan tävla i utifrån kriterierna i kursen¹.

Beskrivning förslag till förändring

Mot bakgrund av ovanstående resonemang så föreslås följande programutbud.

Program	Inriktning
Bygg- och anläggningsprogrammet	-Husbyggnad
EI- och Energiprogrammet	-Elteknik
Ekonomiprogrammet	-Ekonomi
Naturvetenskapsprogrammet	-Naturvetenskap
Samhällsvetenskapsprogrammet	-Beteendevetenskap -Samhällsvetenskap (internationell profil) -Samhällsvetenskap autismspektrumtillstånd AST

¹ Ämne-Tävlingsidrott", [Ämne - Tävlingsidrott \(Gymnasieskolan\) - Skolverket](#) , 2024-09-09



Teknikprogrammet	-Design och produktutveckling -Informations och Mediateknik
Fordons och transport-programmet	-Transport -Personbil -Lastbil och mobila maskiner
Försäljnings - och serviceprogrammet	
Vård- och omsorgsprogrammet	
Barn- och fritidsprogrammet	-Pedagogiskt arbete

Lärlingsutbildningar

Program	Inriktning
Restaurang- och livsmedelsprogrammet	-Kök och servering
Bygg- och anläggningsprogrammet från årskurs 2	-Husbyggnad
EI- och Energiprogrammet från årskurs 3	-Elteknik

Lagkrav

Hemkommunen ansvarar för att alla behöriga ungdomar i kommunen erbjuds utbildning på nationella program. Erbjudandet ska omfatta ett allsidigt urval av nationella program och nationella inriktningar.

Varje kommun ansvarar också för att ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god kvalitet. Vilka nationella program och introduktionsprogram som erbjuds och antalet platser på dessa ska så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål.

Koppling till gällande styrdokument

Kommunfullmäktiges övergripande mål för 2025 - 2027 påtalar vikten av en ekonomi i balans och en effektiv verksamhet för kommunen som helhet. Kommunens verksamheter skall bedrivas kostnadseffektivt, flexibelt och med kvalitet.

Förslaget till programutbud innebär, tillsammans med samverkansavtalet i Stockholms län att Norrtälje kommuns elever har ett brett utbud av gymnasieprogram som ger goda



förutsättningar till genomtänkta livs- och yrkesval. Avtalsprocess mot Uppsala kommun är påbörjad.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

I Norrtälje kommuns mål och budget 2025 - 2027 framgår det att kommunen ska jobba för att ha en sund och hållbar ekonomi där kostnaderna inte överskrider intäkterna¹. Detta finns också angivet som inriktningsmål "En ekonomi i balans" i Utbildningsnämndens Verksamhetsplan 2024 - 2026².

Gymnasiets intäkter regleras av den gemensamma länsprislistan som anger elevpeng. Modellen kräver att organisationen arbetar ytterst kostnadseffektivt eftersom det inte är möjligt att tillsätta resurser utöver elevpengen. Trots en kostnadseffektivitet så skall kvalitét på undervisningen vara i fokus.

Elevantalet sjunker från årskurs 1 till årskurs 3. Detta får stora ekonomiska konsekvenser då det är en stor resurs som försvinner med dessa elever. Det är därför viktigt att kunna ge alla elever rätt förutsättningarna för att kunna fullfölja sina studier och att ha så god kvalitét på undervisningen så att de inte byter till andra skolor.

Rodengymnasiet har under det senaste året fått en stabilare ekonomi. Antal elever på de flesta programmen har nivåer som ger goda ekonomiska förutsättningar. På bygg- och anläggningsprogrammet och teknikprogrammet har söktrycket minskat vilket innebär en minskad elevpengs intäkt. I och med förändringen (GY25) i inriktningen för bygg- och anläggningsprogrammet då två inriktningar blir en ser Rodengymnasiet att om skolan ska erbjuda den sammanslagna inriktningen mark och anläggning, finns behov av rekrytering av kompetens samt inköp av en ny maskinpark för att kunna leva upp till kraven enligt Skolverket.

I och med lagförändringen med start HT23 att samtliga yrkesprogram har möjligheten att läsa 2700/2800 poäng för grundläggande behörighet så har vi ökade kostnader från och med detta läsår.

1 Mål- och budget 2025 - 2027, (norrtaelje.se), s 10

2 Verksamhetsplan Utbildningsnämnden 2024 - 2026, s 9

Förvaltningens analys och slutsatser



Förvaltningens bedömning är att eleverna i Norrtälje kommun har ett brett utbud att välja bland utifrån de olika gymnasieskolorna som finns i kommunen. Förändringen som föreslås avseende att inte starta inriktningen mark och anläggning på Rodengymnasiet från läsåret 25/26 förändrar inte elevernas möjlighet att söka inom kommunen då utbildningen ges av Skärgårdsgymnasiet.

Att behålla upp program eller inriktningar med ett lågt söktryck, likt mark- och anläggning skulle skapa en obalans och sämre ekonomiska förutsättningar för befintliga program. Rodengymnasiet skall kunna erbjuda ett brett utbud av program men aldrig på bekostnad av kvalitén. Varje program skall kunna ge alla elever de allra bästa förutsättningarna för att bedriva studier och utveckla sina kunskaper.

Inför detta läsåret ökade antalet elever på individuellt alternativ, introduktionsprogrammet. Rodengymnasiet behöver framöver utveckla detta program för att möta de elever som står längst ifrån att kunna påbörja studier på nationellt program.

Över tid måste programutbudet förbli balanserat så att alla program i utbudet matchar elevernas intresse och behov. Studie- och yrkesvägledningen liksom samverkan med branschen är av betydelse för att öka intresset för program som har lågt söktryck.

Möjligheterna för utbildningsnämnden att sätta antal platser till noll kvarstår vilket ger utrymme att justera vilka program som har ekonomiska förutsättningar att starta.

Tidplan

Arbetsutskottet tar upp ärendet 2024-09-18, Utbildningsnämnden beslutar 2024-10-02 om programutbud för läsåret 2025/2026.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Niclas Gustafsson
Avdelningschef
Barn- och utbildningskontoret

Beslut skickas till

Rektor Rodengymnasiet
Gymnasieantagningen, Storsthlm
Gymnasieantagningshandläggare Norrtälje Kommun
Studie- och yrkesvägledare